Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2025 № 1594

О создании комиссии по проведению инвентаризации улично- дорожной сети опорного населенного пункта Балахнинского муниципального округа и оценки ее технического состояния

В соответствии с Федеральными законами от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года № 196 –ФЗ «О безопасности дорожного движения», со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», методикой проведения инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния, определения границ населенных пунктов, утвержденной распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 30.04.2025 № ВИ-89-р, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.07.2025 № 446/пр «Об утверждении методики расчета показателя «Улучшение качества среды для жизни в опорных населенных пунктах» федерального проекта «Развитие инфраструктуры в населенных пунктах» национального проекта «Инфраструктура для жизни», Распоряжение Правительства Нижегородской области от 18.04.2023г. №425-р «Об утверждении перечня опорных населенных пунктов и прилегающих территорий Нижегородской области» администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценке ее технического состояния в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области.
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценке ее технического состояния в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области согласно приложению №1.
3. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценке ее технического состояния в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области согласно приложению №2.
4. Управлению организационной и проектной деятельности (П.М.Егорова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет - сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации И. И. Фирера.

Врип главы местного самоуправления						А.Е. Табакова